
Český svaz chovatelů, z.s. 

Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 
 Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 
 

Zápis č.1/2023 
 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, 
konané v sobotu 24. června 2023 v ZOO Olomouc.  

 
 

ÚOK: 
Přítomni:  Martin Kabát, Dis, Lubomír Veselý, Mgr. Radomír Veselý, 
ing. Jiří Stejskal, Mgr. Jan Sojka, Jiří Vojtěch a Jiří Mach  

 
KK 
Vojtěch Foltýn 
 
Omluveni:    
ing. Jiří Čumíček, Radek Blažej 
 
Omluvení hosté: 
Mgr. Michal Kuneš 

 
 

Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola usnesení z konference odbornosti konané dne 

27.5.2023. 
3. Volba předsedy a místopředsedy ÚOK a předsedy KK. 
4. Rozdělení – pověření členů komise spravovat dílčí oblasti činnosti odbornosti (evidence 

členů, objednávky kroužků, tvorba a aktualizace směrnic, zástupce v redakční radě 
časopisu Chovatel, zástupce ČSCH pro COM, aktualizaci webu v části exotické ptactvo). 

5. Příprava školení posuzovatelů a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele. 
6. Součinnost při výstavě Exota, Exotika a CV Chovatel.  
7. Aktualizace Organizačního řádu odbornosti. 
8. Různé: 

Informace o průběhu podpisové akce proti vzniku „pozitivních seznamů“ v zájmovém 
chovu zvířat. – Jiří Stejskal.  

 9.   Závěr 
 
 
 



 
 

Ad1) Zahájení, volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 
Usnesení 1/1/1/2023 
ÚOK schvaluje program schůze, tak jak byl navržen.  
ÚOK schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Stejskala 
a ověřovatele zápisu Martina Kabáta a Jana Sojku. 
 
Hlasování: (4 – 0 – 2) 
 
 
Ad 2) Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola usnesení z konference odbornosti 
konané dne 27.5.2023. 
 
Usnesení 1/2/2/2023 
ÚOK konstatuje a ukládá: 
1) Všechny body zápisu z minulé schůze byly splněny. 
2) Členové ÚOK se budou účastnit na vybraných výstavách Exotického ptactva. 
3) Výrobu plaket, jako poděkování pořadatelům za uspořádání výstavy, zajistí: 

Jiří Vojtěch, termín: 15.9.2023. 
4)   Návrh Loga ÚOK, rollupu a banneru zajistí: Radomír Veselý a Jan Sojka, termín: 

15.7.2023. 
 

  

 Ad 3) Volba předsedy a místopředsedy ÚOK a předsedy KK. 
 
Usnesení 1/3/3/2023 

              Pro následující volební období byli zvoleni:  
Předseda ÚOK CHOEP - Martin Kabát, Dis, hlasování: 5-0-1 
Místopředseda ÚOK CHOEP – Jan Sojka Mgr., hlasování: 4-0-2 
Předseda KK CHOEP - Vojtěch Foltýn, hlasování: 6-0-0 
 
Ad 4) Rozdělení – pověření členů komise spravovat dílčí oblasti činnosti odbornosti. 
 
Usnesení 1/4/4/2023 
Jednotlivé agendy přebírají: 
Evidence členů: Jiří Stejskal 
Objednávky kroužků: Jiří Vojtěch 
Tvorba a aktualizace směrnic: Jiří Čumíček 
Zástupce v redakční radě časopisu Chovatel: Jan Sojka 
Zástupce ČSCH v C.O.M.: Radomír Veselý 
Aktualizaci webu v části exotické ptactvo: Jiří Stejskal 
 
Seznam členů ÚOK, včetně kontaktů a funkcí budou uvedeny na webu. 
Zajistí: Jiří Stejskal, termín: 30.6.2023. 
 



 
 

      Ad 5) Příprava školení posuzovatelů a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele. 
 

Usnesení 1/5/5/2023 
Školení posuzovatelů a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele se budou konat při 
příležitosti konání Mezinárodní výstavy Exota Olomouc dne 15.10.2023 v prostorách 
výstaviště Flora Olomouc. 
Školení posuzovatelů: 
Prezentace posuzovatelů od 9,00 hod.  
Zahájení v 10,00 hod.  
Slavnostní zahájení: Martin Kabát, Lubomír Veselý.  
Program: každý posuzovatel si připraví referát na předem určené téma v délce min. 20 
minut. Zodpovídá: Milan Habrcetl 
 
Na závěr školení posuzovatelů se bude konat volba předsedy posuzovatelů na následující 
volební období. Zodpovídá: Martin Kabát 
 
Závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele: 
Ke zkouškám jsou přihlášeni: Tomáš Strachota, Michal Vít a Ivan Hájek 
Prezentace adeptů od 9,00 hod. 
Zahájení v 10,00 hod.  
Program:  
Teoretická část formou pohovoru v délce cca 30min. 
Praktická část – posouzení tří exponátů v každé z osmi kategorií.  
Zodpovídají: Radomír Veselý a Michal Kuneš 
 
Usnesení 1/5/6/2023 
Revizi poplatků za posuzování zvířat provede: Jiří Čumíček, termín: 31.8.2023. 
 
 
 Ad 6) Součinnost při výstavě Exota, Exotika a CV Chovatel.  

 
Usnesení 1/6/7/2023 
1) Mezinárodní výstava Exota Olomouc se bude konat ve dnech 13.-15.10.2023 ve 

spolupráci s výstavištěm Flora Olomouc. Souběžně se bude konat otevřené 
mistrovství republiky bodovaného ptactva. Za organizaci výstavy zodpovídá ZO ČSCH 
Exota Olomouc. ČSCH se zúčastní stánkem a výstavu podpoří darem - formou ČC.   

2) Dne 14.10.2023 se bude konat v hotelu Flora Mezinárodní kongres chovatelů 
exotického ptactva EXOTA Olomouc.  

3) Výstava Exotika – 15. ročník výstavy fauny a flóry se koná ve dnech 25.-29.10.2023 na 
výstavišti v Lysé nad Labem. Pořadatel výstavy je KPEP. ČSCH se zúčastní stánkem a 
výstavu podpoří darem - formou ČC.   

3)   Celostátní výstava CV Chovatel se koná ve dnech 17.-18.11.2023 na výstavišti v Lysé 
nad Labem. Expozici Exotického ptactva připraví a zrealizuje ZO Exotáři Východní. 
Čechy. 

 



 
 

 Ad 7)  Aktualizace Organizačního řádu odbornosti. 
 

Usnesení 1/7/8/2023 
 
Organizační řád odbornosti je v současném stavu zastaralý a je třeba ho výrazně upravit. 
Zodpovídá: Jiří Čumíček, termín: 30.9.2023. 

 
Ad 8) Různé 
 
Usnesení 1/8/9/2023 
1) Podmínky pro přepravu ptáků na Světový šampionát vypracuje Jan Sojka, termín: 

11.9.2023.  
2) Vyúčtování nákladů na světovou výstavu 2023 a evidenci zapůjčených přenosek 

provede:  Radomír Veselý, termín: 11.9.2023. 
 

Aktuální informace o současném dění kolem „pozitivních listů“ a průběhu podpisové 
akce proti vytvoření „pozitivních listů“ informoval Jiří Stejskal. 
Vznik „pozitivních listů“ již dříve odmítlo Mze i MŽP, svým prohlášením ze dne 10.6.2023 
se přidala Unie českých a slovenských zoologických zahrad.  
K podpisové akci proti „pozitivním listům“ se hlásí stále nové organizace, které chtějí 
spolupracovat na sběru podpisů. Jejich seznam je jednou týdně aktualizován na webu 
cschdz.eu.    

 
 
      Zapsal v Olomouci 
      dne 24.6.2023   
      ing. Jiří Stejskal    
 
 
 
   
 
Ověřili:            
 
 
………………………………….                                                                    …………………………………….           
Martin Kabát DiS                                                                                     Mgr. Jan Sojka 
předseda ÚOK CHOEP ČSCH                                                     místopředseda  ÚOK CHOEP ČSCH         


